GOVERNO MUNICIPAL DE

MUCAMBO
AD1k MAIS CONQUISTAS E MAIS AVANÇOS

LEI 225/2023 	 MUCAMBO, 16 DE OUTUBRO DE 2023.

EMENTA: ACRESCENTA NO ART. 10  DA LEI 06412017 OS
PROFISSIONAIS MÉDICOS DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA DE VEREADORES APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. V - A Lei n°: 064/2017, passa a vigorar da seguinte forma:

Art. 1-A. Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a pagar a quantia fixa de R$ 2.000,00
(dois mil reais), que corresponde a uma ajuda de custo em valor pecuniária aos médicos participantes
do programa mais médico para o Brasil, cooperados e médicos do programa saúde da família.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CEARÁ, AOS 16 DIAS DO MÊS DE
OUTUBRO DE 2023.

FRANCISCO

AGUIAR
MUNIC

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL - 62170-000
TEL:(88) 3654.1133 - FAX.(88) 3654.1214

CENTRO. MUCAMBO/CE
WWW.MUCAMBO.CE.GOV.BR
CNPJ :07733.793/0001-05